ESTADO	DO	RIO	GRANDE	DO	SUL
MUNICÍPIO	DE	VERANÓPOLIS
GABINETE	DO	PREFEITO

Ofício	Nº	235/2019-GP Veranópolis,	12	de	Julho	de	2019.

MENSAGEM	 MODIFICATIVA	 PL
405/2019

Senhora	Presidente:

Servimo-nos	da	presente	MENSAGEM	MODIFICATIVA	para	solicitar
que	o	artigo	3º	do	PROJETO	DE	LEI	Nº	405,	DE	01	DE	JULHO	DE
2019,	 que	 "AUTORIZA	 O	 PODER	 EXECUTIVO	 A	 REALIZAR
DESPESAS	 COM	 O	 PROJETO	 "GRUPO	 PARA	 GESTANTES:
PARA	UMA	VIDA	BEM-VINDA!",	 em	 tramitação	 nessa	Casa,	 seja
apreciado	com	a	seguinte	redação:

Art.	3º	As	despesas	decorrentes	da	presente	Lei,	correrão	por	conta	da
seguinte	dotação	orçamentária:

10	-	SECRETARIA	MUNICIPAL	DA	SAÚDE

02	-	FUNDO	MUNICIPAL	DA	SAÚDE

10.301.0500.2166	-	MANUT	DAS	UNIDADES	DE	SAÚDE	(UBS	E	ESF´S)

3.3.3.90.30.00	-	Material	de	consumo	-	1543

3.3.3.90.32.00	-Material,	bem,	ou	serviço	p/	distribuição	gratuita	-	1544

Sem	mais,	 apresentamos	nossos	protestos	de	elevada	estima	e
distinta	consideração.

Atenciosamente.

ESTADO	DO	RIO	GRANDE	DO	SUL
MUNICÍPIO	DE	VERANÓPOLIS
GABINETE	DO	PREFEITO

WALDEMAR	DE	CARLI,

Prefeito.

Exmo.	Sr.

ARISTEU	ANDRE	CARON

Presidente	da	Câmara	Municipal	de	Vereadores

VERANÓPOLIS	–	RS